O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das 

ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para 

cancelamento do registro do fornecedor. 

26. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
26.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 154.819.127,75 (cento e cinquenta e quatro 

milhões oitocentos e dezenove mil cento e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos). 

27 DA PROPOSTA DE PREÇOS 

27.1 Juntamente com a proposta de preços o licitante deverá entregar:  

27.2 Para o item 01 do LOTE 01: - Certificado de conformidade do produto atendendo aos requisitos 

da portaria 401, Declaração(ões) de Manutenção da Certificação, emitido pelo Organismo de